Haushaltsdaten 2018

Verwaltungshaushalt

Allgemeine Verwaltung

Offentliche Sicherheit und Ordnung

Schulen

Wissenschaft, Forschung und Kultur

Soziale Sicherung

Gesundheit, Sport, Erholung

Bau-, Wohungswesen, Verkehr

Offentliche Einrichtungen, Wirtschaftsférderung
Wirtschaftliche Unternehmen

Allgemeine Finanzwirtschaft

Gesamt Verwaltungshaushalt
Vermogenshaushalt

Allgemeine Verwaltung

Offentliche Sicherheit und Ordnung, Brandschutz
Schulen, Kulturpflege

Kulturpflege

Soziale Sicherung, Kindergarten, -krippen

Bau-, Wohnungswesen, Verkehr
Abwasserbeseitigung, Gewerbegebiete
Wasserversorgung, Energiewirtschaft
Allgemeine Finanzwirtschaft

Gesamt Vermogenshaushalt

Gesamthaushalt

Ausgaben

284.960
34.900
305.925
11.805
387.005
7.355
700.835
115.740
167.595
1.507.170

3.523.290

22.500
140.650
0

20.200
600
1.324.575
875.740
160.955
341.965

2.887.185

6.410.475

Einnahmen

34.425
2.000
76.095

0

228.000
960
85.350
116.475
254.655
2.725.330

3.523.290

578.000
401.330
88.955
1.817.400

2.887.185

6.410.475



